ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2020 года № _____

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ В 2020 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2020 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества городской среды.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _______________ №____
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2020 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества
городской среды

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер субсидий
(руб.)

	2020 год

	1
	Пикалёвское городское поселение Бокситогорского муниципального района
	17 756 690,00

	2
	Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района
	30 000 000,00

	3
	Сясьстройское городское поселение Волховского муниципального района
	7 000 000,00

	4
	Каменногорское городское поселение Выборгского муниципального района
	18 383 444,00

	5
	Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района
	7 934 186,52

	6
	Киришское городское поселение Киришского муниципального района
	29 990 000,00

	7
	Ивангородское городское поселение Кингисеппского  муниципального района
	10 000 000,00

	8
	Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района
	15 000 000,00

	9
	Дубровское городское поселение
Всеволожского муниципального района
	19 838 579,48

	10
	Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района
	18 000 000,00

	ИТОГО
	173 902 900,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О РАСПРЕДЕЛЕНИИ В 2020 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ (далее – Проект)

Областным законом Ленинградской области от 02.04.2020 № 32-оз
«О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» предусмотрено новое направление расходов «Субсидия муниципальным образованиям Ленинградской области на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества городской среды».
В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества городской среды, в рамках подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» принят Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества городской среды (постановление Правительства Ленинградской области
от 15.06.2020 № 393).
Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области А.М. Тимков

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О РАСПРЕДЕЛЕНИИ В 2020 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ (далее – Проект)

Средства на данное направление предусмотрены областным законом Ленинградской области от 02.04.2020 № 32-оз «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в размере  173 902 900, 00 руб. направление расходов «субсидия муниципальным образованиям Ленинградской области на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества городской среды».
Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области А.М. Тимков